Pelo presente Quinto Aditamento, resolvem as Partes, em decorrência do pleito deliberado em AGT 

27/10/2025:  

a) alterar o item 4.1.7.2 do Termo de Securitização, que passará a ter a seguinte redação: 

“Cláusula 4.1.7.2 - Prazo e Vencimento 

[...] 

4.1.7.2 Os CRI Subordinados terão prazo legal de amortização de 3687 

(três mil seiscentos e oitenta e  sete) dias, contados a partir da Data de 

Emissão, vencendo-se em 27 de abril de 2027 (“Nova Data de 

Vencimento dos CRI Subordinado”). 

b)  alterar o Termo Definido Data de Vencimento dos CRI Subordinados, conforme cláusula 1.1 do Termo de 

Securitização, para que passe a vigorar com a seguinte redação: